
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 699/2022 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen yleis- ja harrasteilmailun toiminnan 

turvaamisesta

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Päivi Räsänen /kd ym. näin kuu-

luvan kirjallisen kysymyksen KK 699/2022 vp:

Aikovatko hallitus ja liikenne- ja viestintäministeriö ryhtyä toimenpiteisiin

pääkaupunkiseudun yleis- ja harrasteilmailun lentokenttäasian ratkaisemiseksi ja ilmailu-

toiminnan turvaamiseksi?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Liikenne- ja viestintäministeriö on myöntänyt valtionavustuksia lentokenttäinfrastruktuurin ke-

hittämiseen eri lentopaikoilla pääosin Etelä-Suomessa muun muassa yleis- ja harrasteilmailun

toiminnan turvaamiseksi. Avustuksia on myönnetty vuonna 2018 yhteensä 3,34 miljoonaa eu-

roa ja vuonna 2020 yhteensä 2,0 miljoonaa euroa. Avustusmäärärahaa on myönnetty yleisilmai-

lua ja ammatillista yleisilmailua tukevaan toimintaan Nummelan, Hyvinkään, Pyhtään ja Lahti-

Vesivehmaan lentokentillä. Päätöksissä on huomioitu eduskunnan 4.4.2018 antama lausuma

koskien toimenpiteitä Malmin lentokentän korvaavien lentopaikkatoimintojen turvaamiseksi. On

pyritty kehittämään useita jo olemassa olevia lentopaikkoja. Valittu toimintamalli tukee laajan

lentopaikkaverkoston ylläpitämistä ja kehittämistä kustannustehokkaalla tavalla. Ilmailu ja len-

topaikkojen ylläpitäminen ovat lähtökohtaisesti markkinaehtoista toimintaa ja perustuvat käyttä-

jiltä perittäviin maksuihin. Ministeriöllä ei ole toimivaltaa määrätä yksityisiä yrityksiä siirtämään

toimintojaan tietyille kentille, vaan harkintavapaus asiassa on toimijoilla itsellään

 

Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman mukaan valtio jatkaa valtionavustuksia Fina-

vian verkoston ulkopuolisille lentoasemille ja –paikoille myös tulevina vuosina. Avustuksia

myönnettäisiin noin 1 miljoona euroa vuosittain, minkä lisäksi valtio varautuu rahoittamaan toi-

mialan kehittämiseen liittyviä pilotteja. Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman mu-

kaan lentopaikkojen tuen kohdentamisessa painotetaan reittiliikenteen edellytysten parantamista,

mikä vastaa elinkeinoelämän tarpeisiin. Toissijaisesti tuetaan ilmailuun liittyvän liiketoiminnan

kehittämistä ja muita toimintoja.

 

Liikenne- ja viestintäministeriö käynnisti loppuvuodesta 2020 vaikutustenarvioinnin koskien Fi-

navian lentoasemaverkoston ulkopuolisille lentoasemille myönnettyjä valtiontukia. Selvitys



valmistui kevään 2021 aikana ja sen mukaan yleisilmailun lentopaikkojen tuella on pystytty pa-

rantamaan kohtuullisella etäisyydellä Malmin lentoasemalta sijaitsevien lentopaikkojen mahdol-

lisuuksia ottaa vastaan Malmin ilmailutoimintoja.

 

Lisäksi vuoden 2022 valtiontalousarvioon on otettu työ- ja elinkeinoministeriön pääluokkaan

momentin 32.40.41 mukainen 2,5 miljoonan euron määräraha, jota saa käyttää valtionavustuk-

sen myöntämiseen digitaaliseen lentopaikkatoimintaan. Talousarvion mukaan valtionavustuk-

sella pyritään mahdollistamaan Pyhtäällä sijaitsevan alueen kehittyminen ilmailuteknologioiden

edelläkävijäksi.

 

Eduskunnan kannanoton (Lex Malmi, Laki Helsinki-Malmin lentopaikasta KAA 1/2017 vp —

EK 5/2018 vp) johdosta suoritetut toimenpiteet on katsottu riittäviksi liikenne- ja viestintävalio-

kunnan lausunnon perusteella ja lausuma on poistettu hallituksen vuosikertomuksen 2021 käsit-

telyn yhteydessä.

 

Helsingissä 7.2.2023

Liikenne- ja viestintäministeri Timo Harakka
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